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Oppdrag 53/24 - Utarbeidelse av regelverk for ivaretakelse av 
kraftforsyningssikkerhet til havs 
 
Energidepartementet (ED) viser til NVE rapport nr. 19/2024 og tidligere kommunikasjon i 
saken med Norges vassdrags- og energidirektoratet (NVE). ED ber NVE om å starte 
utarbeidelse av utkast til regelverk for å ivareta kraftforsyningssikkerheten til havs.  

Overordnet ramme for innholdet i et utkast til regulering 
ED ber NVE ta utgangspunkt i anbefalingene i rapport nr. 19/2024 og utarbeide utkast til 
nødvendig regelverk. Samtidig må særlige forhold som gjør seg gjeldende for havvind 
sammenlignet med kraftproduksjon på land hensyntas. NVE må hensynta det konkrete 
omfanget av havvind i Norge i utarbeidelsen av regelverket. Det kan for eksempel være 
hensiktsmessig med et regelverk som har trinnvis iverksettelse eller krav som først 
iverksettes etter hvert som omfanget av kraft produsert av havvind tiltar.  
 
ED vil påpeke at det ikke er avklart hva som skal være hjemmelsgrunnlag for regelverket. To 
alternative løsninger er at utvalgte bestemmelser i energiloven gis anvendelse for 
kraftforsyningssikkerhet til havs, eller at det utarbeides ny hjemmel i havenergilova. Det er 
samtidig ikke utelukket at andre alternativer kan være hensiktsmessige. Vurdering av hva 
som er hensiktsmessig hjemmelsgrunnlag er en del av oppdraget. ED ber om at det 
utarbeides utkast til nødvendige lov- og forskriftsbestemmelser sammen med høringsnotat til 
disse. 
 
NVE kan legge til grunn for arbeidet at oppgave- og ansvarsfordelingen mellom NVE, RME, 
Statnett og ED skal være den samme til havs som den er på land, så langt det er 
hensiktsmessig.   

Norges vassdrags- og energidirektorat 
Postboks 5091 Majorstuen 
0301 OSLO 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

24/3236- 

Dato 

19. desember 2024 

 



 

 

Side 2 
 

Arbeidsform og tidsfrister  
Utgangspunktet for arbeidet er at regelverk med krav til kraftforsyningssikkerhet skal ha 
ikrafttredelse før det gis konsesjon til første storskala havvindutbygging i Norge. I dag er det 
tildelt ett prosjektområde for havvind. Det ble tildelt til Ventyr SNII i april 2024. Ventyr skal 
levere konsesjonssøknad senest i oktober 2026, men har varslet at slik søknad kan komme 
allerede i mars 2026. Departementet ser at det kan være behov for trinnvis leveranse, og ber 
NVE om å utarbeide en framdriftsplan for arbeidet som hensyntar hvilke reguleringer det er 
behov for at iverksettes først, og hvilke reguleringer som kan tre i kraft på et senere 
tidspunkt. 
 
ED skal holdes orientert underveis i arbeidet. ED ber NVE involvere Havindustritilsynet og 
andre aktører ved behov. Ved eventuelle behov for avklaringer knyttet til grensedragninger 
mellom sikkerhet (for personer, materielle verdier og miljø) og arbeidsmiljø på den ene siden 
og forsyningssikkerhet, personellsikkerhet, digitalsikkerhet og informasjonssikkerhet på den 
andre siden, skal ED involveres. 
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